tius , nec cœli Domino gratias quād ea conspicuum , & illustrem
nora : nec valuit barbatus amicitia alioqui etiam æternū renuncia-
turus ex eo impetrare ut crucem abiiceret , volens nolens semper eadem
ornatum ferre coactus est . Nec suo præsenti caruit præmio tanti animi
magnitudo ; tempestate correptus in reditu , conclamantibus , & des-
perantibus omnia cœteris ; unus rosariam coronam parenti Virginis
adèd serenus recitabat Ignatius , vt si mari gauderet maximè sereno :
quod mentis securæ tranquillum admirans exclamat senex tamèsi ethi-
cicus non posse legi subesse falso , quæ conscientia probitatis , mor-
tis metum auferret , maximè omnium pauendæ , eodem tempore haud
procul , comitata legatum nauis , aperto latere depressa est funditus
cum lamentabili pereuntium comploratione , post quam velut defun-
ctum iussis mare , Regisque Cambogiae ponita perfidia , recepit sese
faluumque Ignatium in portum Ciampæ detulit , Pulocambi Prouin-
cie vicinum .

Anno subsequenti 1621 . Cocincinensis vtraque nostrorum mansio
fructus suos tulit . Septuaginta duos supra centum in Nuocmanensi
Buzomiu , rite Christum edoctos baptismo expiauit ; qua in re nec
partem nec meritum habuit Christophorus Borrus , eius haec tenus so-
cius , tunc Macaum accitus haudquaquam sanando quod prætexuit
corpori , sed menti ; quam cœli mutatio adèd non mutauit , vt remit-
tendus fuerit in Europam , vbi Romæ in casum tentatis omnibus ,
cùm à temediis , nedum à salute abhorreret , abscissus est à societate ,
paucisque post subita obrutus apoplexi . Formidabili profecto Aposto-
licis operariis documento , si à tanti officij virtute non modo deficiant ,
verum etiam à religiosa .

Buzomium iuuit magnoperè ad proferendum Christi regnum in
Prouincia Pulocambis , eorum accessus ad Christianissimum quorum au-
toritas exceptione omni maior , annis , magisterio diuinorum , sancti-
tatis opinione ac schemate , & sacerdotij nixa dignitate , multos de se
habebat suspenso . Horum unus Saihienus hoc est bonus Sacerdos ,
castimoniae viginti iam annos , cultor eximus ; paupertatis extremæ
tolerantia in ætaminis , fame , siti , frigore & contumeliis patientissi-
ma , multumque alacris ; adumbrata non nego , sed in Bonzio &
idololatria , non sicut exilis tantum virtutum ipsa umbra . Quanquam
eius ad primam veritatis vocem docilis , argumento fuit , hoc solum
idola coluisse quid verum ignoraret Deum . Audito enim Buzomio
obstupescere vnâ , & gestire ad magnitudinem , non itatèmque di-
uinorum , quæ postquam diu , & integrè haust , regeneratus est ex
vitali fonte in nouam Christi infantiam ; quanta id omnium admiratio-
ne , qua discrepantia sermonum , & indiciorum facile dicetur est ; exempli
vim à se non valens defendere plebs praua & stolida garriebat rem esse
capitis imminuti ; sapientes contra interpretabantur boni tantum inesse
ac solidi in lege Christiana , vt eius vit tantus exploratissimæ penitusque